
日 程

場 所

講 師

定員

日程

場所

講師

内容

対 象

申込方法は裏面をご覧ください

申込方法は裏面をご覧ください



日程

講師

場所

対象

内容

※お申込の際お送りいただいた個人情報は、本イベントの運営管理の目的にのみ利用させていただきます。

E-mail : kuaap@h.kobe-u.ac.jp   TEL & FAX：０７８－８０３－７９６３（直通）

【お問合わせ・お申込み先】
神戸大学大学院人間発達環境学研究科アクティブエイジング研究センター

主催 : 神戸大学大学院人間発達環境学研究科 後援 : 神戸市灘区・鶴甲地区連合自治会

申込方法は裏面をご覧ください

全講座 参加無料

第１回 「健康づくりのための運動量の目安」
第２回 「健康づくりのためのウォーキングのポイント」
第３回 「健康づくりのための筋肉を鍛える運動（筋トレ）の
ポイント」
第４回 「座りすぎ生活の健康への影響」



申込方法は以下の2通りです

kuaap@h.kobe-u.ac.jp 宛てに、

お名前（ふりがな） ・ 年齢 ・ 性別 ・ 住所 ・ 電話番号 ・メールアドレス
をご記入の上、上記アドレスに送信してください。

０７８-８０３-７９６３ 宛てに、お名前（ふりがな）・年齢・性別・住所・電話

番号・FAX番号などをご記入の上、ご送信ください。
添付の申込用紙で2名までお申し込みができます。

※お申込の際お送りいただいた個人情報は、本イベントの運営管理の目的に
のみ利用させていただきます。

※参加の可否および詳細につきましては、申込締め切り日以降にご連絡します。

※各教室の初回実施日の５日前までに参加可否の連絡がない場合は、恐れ入り
ますが、E-mail かお電話にてお問い合わせください。
担当者不在の場合は、留守電にメッセージを入れていただけますようお願い
申し上げます。折り返しご連絡差し上げます。

主催：神戸大学大学院人間発達環境学研究科 / 後援：神戸市灘区・鶴甲地区連合自治会



主催：神戸大学大学院人間発達環境学研究科 / 後援：神戸市灘区・鶴甲地区連合自治会

E-mail ：kuaap@h.kobe-u.ac.jp TEL＆FAX : 07 8–8 0 3 –7 9 6 3 （直通）

【お問い合わせ・お申込み先】 神戸大学大学院人間発達環境学研究科
アクティブエイジング研究センター

お名前
ふりがな 年齢

歳 男性・女性

ご住所
郵便番号

神戸市灘区

（TELかFAXか〇をおつけください）

TEL・FAX : 携帯電話 :

E-mail :                                           @

お名前
ふりがな 年齢

歳 男性・女性

ご住所 神戸市灘区

（TELかFAXか〇をおつけください）

TEL・FAX : 携帯電話 :

8/26
(月)

9/7・10/5・11/9・12/7

9/9
(月)

9/21 10/19 11/16 12/14

9/23
(月)

10/6 11/24 12/1 12/8

下記申込用紙にて、2名様まで同時にお申込みができます。


